



# ЗАКОН

## Красноярского края

22.12.2023

№ 6-2399

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 8 ЗАКОНА КРАЯ «О ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

#### Статья 1

Внести в статью 8 Закона края от 26 июня 2008 года № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 14 июля 2008 года, № 35 (256); Наш Красноярский край, 2008, 26 декабря; 2009, 20 октября; 2010, 2 апреля, 23 июля; 2011, 18 марта; 2012, 4 июля; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 25 марта 2013 года, № 11 (586); 12 ноября 2013 года, № 46 (621); 4 июля 2014 года, № 24 (654); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 19 июля 2016 года, 26 декабря 2016 года; Наш Красноярский край, 2017, 12 июля; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 22 июля 2020 года; Наш Красноярский край, 2020, 2 декабря; 2021, 17 декабря) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
- 2) в пункте 4 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов».

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

Губернатор  
Красноярского края

М.М. Котюков

«26» декабря 2023 г.